参考様式

様式第１号（別表第２関係）

第 ○ ○ ○ 号

令 和 ３ 年 ○ 月 ○ 日

盛岡広域振興局長 様

申請者 住所 ○○市○○町○○-○○

                    名称 ○○ホテル株式会社 ホテル○○

代表者職氏名 代表取締役○○ ○○

観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備

事業）交付申請書

 観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備事業）の

交付を受けたいので、岩手県補助金交付規則第４条の規定により、関係書類を添えて下

記のとおり申請します。

記

１ 補助金交付申請額  5,000,000 円

申請書類（記載例）

宿泊施設が所在する市町村を管轄

する振興局名を記載してください。

参考様式

様式第２号（別表第２関係）

事業計画書（事業実績書）

１ 申請者名

法人名 ○○ホテル株式会社

施設名 ○○ホテル

２ 事業の区分

次の各号のうち該当する事業に〇を付すこと。

１ 感染拡大予防ガイドラインに対応するために実施する感染症対

策に資する物品の購入等

(1)設備、備品の購入

(2)備品のリース

(3)消耗品の購入

(4)専門家による感染症対策の検証

(5)その他感染症対策に資する経費

２ ワーケーション、マイクロツーリズム等新たな需要に対応する

ための受入環境整備

(1)コンテンツ開発

(2)施設改修

(3)備品購入

(4)非接触チェックインシステムの導入

(5)その他新たな需要に対応するための整備

３

事業実施期間

※ 事業完了は

業者への支払

いを含む。

令和３年８月１日 ～ 令和３年 12 月 15 日

４

事業実施により

期待される効

果・目標

新型コロナウイルス感染症の対策として、本補助金を活用し、各部屋

に空気清浄機の設置し、今後訪れる宿泊客の感染症対策を行う。

また、ワーケーションに対応するため、４つの客室を改修し、仕事を

行いながら快適に過ごせる環境づくりを行う。

申請書類（記載例）

ｖ

参考様式

５
事業の具体的内

容

１ 感染拡大予防ガイドラインに対応するために実施する感染症対

策に資する物品の購入等

・ 当施設の客室数は 30 室であり、うち 20 室は空気清浄機が未設

置の状態であることから各部屋に空気清浄機の設置し、宿泊客の

感染症対策のため購入するもの。

必要経費は、20 台で 200 万円となるもの。

２ ワーケーション、マイクロツーリズム等新たな需要に対応する

ための受入環境整備

・ ビジネス客からのワーケーションに関する問い合わせが増加し

ており、今後の新たな顧客の獲得のために、ワーケーションに対

応した客室への改修を行うもの。

必要経費は、４部屋で 800 万円となるもの。

本事業にかかる連絡

先

住 所：○○市○○町 ○－○－○

部 署：○○課  氏名 ○○ ○○

ＴＥＬ：○○○－○○○－○○○○

ＦＡＸ：○○○－○○○－○○○○

E-mail：○○○＠○○○

詳細に記載願います。

※ 補助金では、その制度上、消費税分を各補助事業者へ支払うことが

できません。そのため、事業費は、消費税を含まない金額で申請して

ください。（全ての積算は、消費税抜きの金額でお願いします。内税の

場合には、1.10 で割り戻して、税抜きの価格にて積算してください。）

参考様式

様式第３号（別表第２関係）

収支予算（決算）書

１ 収 入                         （単位：円）

区 分 予算額（決算額） 備  考

岩手県補助金 5,000,000

自己資金 5,000,000

そ の 他

計 10,000,000

２ 支 出                         （単位：円）

区 分 予算額（決算額） 積算内訳

１ 感染拡大予防ガイ

ドラインに対応する

ために実施する感染

症対策に資する物品

の購入等

⑴ 空気清浄機の

購入

2,000,000
⑴ 空気清浄機の購入

  100,000×20＝2,000,000

小計 A 2,000,000

２ ワーケーション、マ

イクロツーリズム等

新たな需要に対応す

るための受入環境整

備

⑴客室の改修

8,000,000

⑴ 客室の改修

  2,000,000×４＝8,000,000

小計 B 8,000,000

合計(A+B) 10,000,000

※ 岩手県の補助金の額は、補助対象経費の

合計額の２分の１以内の額です。

※ 本補助金の交付決定後に、市町村等の補

助金の申請を行う場合は、「その他」蘭に

予定額を記載してください。

※ 補助金では、その制度上、消費税分を各補助

事業者へ支払うことができません。そのため、

事業費は、消費税を含まない金額で申請してく

ださい。（全ての積算は、消費税抜きの金額でお

願いします。内税の場合には、1.10 で割り戻し

て、税抜きの価格にて積算してください。）

参考様式

様式第４号（別表第２関係）

第 ○ ○ ○ 号

令 和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

盛岡広域振興局長 様

補助事業者 住所 ○○市○○町○○-○○

                    名称 ○○ホテル株式会社 ホテル○○

代表者職氏名 代表取締役○○ ○○

観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備

事業）変更承認申請書

 令和○年○月○日付け岩手県指令□□□第○号で補助金の交付決定の通知を受けた

観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備事業）の実

施について、下記のとおり変更したいので、岩手県補助金交付規則第６条の規定により

申請します。

記

１ 変更の内容

  空気清浄機の購入台数の変更

２ 変更の理由

  ○○○○○により、空気清浄機５台の購入が不要となったことから、購入台数を

20 台から 15 台に変更するもの。

３ 内容変更に伴う補助金額の変更額及びその算出基礎等

  別紙のとおり。

（注） 別紙は、様式第２号、様式第３号に変更前の事業実施期間等を（ ）書きで上

段に記入して作成すること。

変更承認申請書（記載例）※申請内容に変更がある場合にのみ使用する様式です。

県から受領した、交付決定
通知書の日付、番号を記入
してください。

宿泊施設が所在する市町村を管轄

する振興局名を記載してください。

参考様式

様式第５号（別表第２関係）

第 ○ ○ ○ 号

令 和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

盛岡広域振興局長 様

補助事業者 住所 ○○市○○町○○-○○

                    名称 ○○ホテル株式会社 ホテル○○

代表者職氏名 代表取締役○○ ○○

観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備

事業）中止（廃止）承認申請書

 令和○年○月○日付け岩手県指令□□□第○号で補助金の交付決定の通知を受けた

観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備事業）の実

施について、下記のとおり中止（廃止）したいので、岩手県補助金交付規則第６条の規

定により申請します。

記

１ 中止（廃止）の内容

○○ホテルの飛沫感染を防ぐための備品購入

２ 中止（廃止）の理由

  ○○○○○○○により、備品の購入ができなくなったことから、中止するもの。

申請書類（記載例）

県から受領した、交付決定
通知書の日付、番号を記入
してください。

宿泊施設が所在する市町村を管轄

する振興局名を記載してください。

参考様式

様式第６号（別表第２関係）

第 ○ ○ ○ 号

令 和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

盛岡広域振興局長 様

補助事業者 住所 ○○市○○町○○-○○

                    名称 ○○ホテル株式会社 ホテル○○

代表者職氏名 代表取締役○○ ○○

観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備

事業）請求書

 令和○年○月○日付け岩手県指令□□□第○号で補助金の交付決定の通知を受けた

観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備事業）につ

いて、岩手県補助金交付規則第 13条の規定により請求します。

記

１ 補助金請求額     5,000,000 円

２ 振込先

  ○○銀行 ○○支店

  普通預金

  口座番号  ○○○○

  口座名義（カナ） ○○○○

申請書類（記載例）

※ 補助金では、その制度上、消費税分を各補助事

業者へ支払うことができません。そのため、事業

費は、消費税を含まない金額で申請してくださ

い。（全ての積算は、消費税抜きの金額でお願い

します。内税の場合には、1.10 で割り戻して、

税抜きの価格にて積算してください。）

宿泊施設が所在する市町村を管轄

する振興局名を記載してくださ

い。

参考様式

様式第７号（別表第２関係）

第 ○ ○ ○ 号

令 和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

盛岡広域振興局長 様

補助事業者 住所 ○○市○○町○○-○○

                    名称 ○○ホテル株式会社 ホテル○○

代表者職氏名 代表取締役○○ ○○

観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備

事業）実績報告書

 令和○年○月○日付け岩手県指令□□□第○号で補助金の交付決定の通知を受けた

観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備事業）が完

了したので、岩手県補助金交付規則第 13 条第１項の規定により、関係書類を添えて報

告します。

記

１ 補助金額       5,000,000 円

２ 事業完了年月日   令和○年○月○日

申請書類（記載例）

宿泊施設が所在する市町村を管轄

する振興局名を記載してください。

参考様式

様式第８号（第７関係）

第 ○ ○ ○ 号

令 和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

 盛岡広域振興局長 様

補助事業者 住所 ○○市○○町○○-○○

                    名称 ○○ホテル株式会社 ホテル○○

代表者職氏名  代表取締役○○ ○○

取得財産等処分承認申請書

 観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備事業）に

より取得した財産等を、次のとおり処分したいので承認願います。

記

１ 品目及び取得年月日

  ○○   令和○年○月○日

２ 取得価格及び時価

  ○○円 （時価○○円）

３ 処分の方法

  廃棄

４ 処分の理由

  ○○○○○○○の状況となり、○○○○となったことから、廃棄するもの。

取得財産等処分承認申請書（記載例）※要綱第７に基づき財産を処分する場合にのみ使用する様式です。

宿泊施設が所在する市町村を管轄

する振興局名を記載してください。

参考様式

様式第９号（第８関係）

第 ○ ○ ○ 号

令 和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

 盛岡広域振興局長 様

補助事業者 住所 ○○市○○町○○-○○

                    名称 ○○ホテル株式会社 ホテル○○

代表者職氏名  代表取締役○○ ○○

補助事業遂行状況報告書

 観光宿泊施設緊急対策事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策等整備事業）交

付要綱第８の規定により、令和○年○月○日現在における補助事業の遂行状況を関係書

類を添えて報告します。

補助事業遂行状況報告書（記載例）※要綱第８に基づき補助事業の遂行状況を報告する場合

に使用する様式です。

宿泊施設が所在する市町村を管轄

する振興局名を記載してください。